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til derfor at kjøbe de nødvendige Bøger ,
har Justitiarius foreslaaet dette Beløb forhøiet med

120 Kr. Endelig har han andragetpaa, at den Skrivereni Forligskommissionen hidtib tillagte Løn

af 600 Kr. aarlig for-høiest til 800 Kr. Det Vel-ab, hvormed Medhjælpssummen herester vilde

være at forøge, vil saaledes som anført udgjøre ialt 3,200 Kr.

I Forbindelse hermed har Justitiarius endvidere andraget, at Rettens Vogsamling er i

høieste Grad mangelsuld, og at Manglen af de fleste Samlinger og videnskabeliae Værker har

viist sig som et væsentligt Savn under de Diskussioner, som finde Sted ved Rettens Møder-
Da denne Mangel ikke kan ashjcelpes ved det Beløb, der aarlig kan anvendes til Kjøb af Bøger,

selv om dette forhøie-3 saaledes, som ovenfor foreslaaet, har Justitiarius indstillet, at der bevilges
een Gang for alle et Beløb af 500 Kr. til Bogsamlingens Supplering. Endelig har Justiti-

arius anbefalet, at der til Oparbeidelse af de ved Revisionen af de extraordincere Skifter heri
Staden tilstedeværende Restaneer tilstaas Revisor til Assistanee herved et Beløb af 800 Kr.

Denne Revision besørges af en enkelt Mand uden nogensomhelst Assistance og for et meget

ringe Vederlag, nemlig 1,000 Kr. Der er i forrige Aar indkommet et usædvanligt stort Antal

Boer til Revisiom og der kan ventes ogsaa iaar at ville indkomme et meget betydeligt Antal,
saa at det ikke vil være muligt at overkomme Arbeidet uden Assistance

«

«
«

Ligesom Ministeriet- under-Hensyn til den betydelige Stigen i Forretningerne, hvorom

den vedlagte Fortegnelse over en «Del af de ved Landsover- samt Hof- og Stadsretten i de

10«sidste Finantsaar oppebaarne Retsgebyrer bærer Vidnesbyrd, og iHenhold til den af Justi-
tiarius fremsatte Betragtning maa anse dets for rigtigt, at Rettens Medhjælpssum, forsaavidt de

under denne indbefattede kalkulatoriske Udgifter angaar, forhøies saaledes som af Justitiarius

foreslaaet, saaledes finder man ogsaa at burde anbefale saavel den foreslaaede yderligere For-

øgelse as Medhjcelstsnmmen med 320 Kr. til Rettens Bibliothek og til Forhøielse af,Lønnen

for Skiveren i Forligskommissionen som det begjærte extraordincere Tillæg til samme af

1,3()0 "r.

· J Henhold til det Llnførte skulde man amnode det ærede Udvalg om behagelig til 3die

Behandling af Finantslvvforslaget for Finantsaaret 1881——82 at ville stille følgende Ændrings-
forslaa: —
furftugx —

Til § 20. 11. B. 2. Den kongelige Landsover- samt Hof- og Stadsrets Medhjælpssumt

. »Snmmen 48,200 Kr. forhøies med 3,200 Kr., hvorhos der extraordinært for 1 Aar

bevilges 1,30() Kr.«
'

J. Nellemann.
A. Grüner.
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Justitsministeriet. Kjøbenhavn, den 22de Februar 1881.

Da Embedet som Byfoged og Byskriver i Sæby samt Herredsfoged og Skriver i

DronninglundHerred i forrige Aar var blevet ledigt, indgave Beboerne afDronninglund, Hellevad,

Oriim og Hallund Sogne i Herredets sydlige Del hertil Andregender om, at der maatte blive

foretaget en Deling as denne Jurisdiktion. Skjøndt Justitsministeriet iog for sig maatte er-

kjende, at den bestaaende Ordning frembyder væsentlige Ulemper for Beboerne af Herredetssyd-

lige Del, idet disse have 4« a 5 Mil til Sæby, hvor Retsbetjenten bor, og hvor Thingstedet

findes, maatte man dog være enig med den saavel af de lokale Autoriteter som af Hjørring
Amtsraad udtalte Anskuelse, at Forholdene i den paagjældende Jurisdiktion dog ikke ere af en

saa exceptionel Natur, at de i ethvert Fald under de forhaandenvcerende Omstændigheder kunne

motivere en saa bekostelig og i mange tilvante Forhold saa indgribende Foranstaltning som den

ommeldte Ministeriet antog derhos, at de væsentligste Ulemper, der ere forbundne med, at

Thingstedet er beliggende i den nordlige Del af Jurisdiktionen». maatte-kunne afhjælpes ved, at

der blev givet den nye Retsbetjent Paalceg om efter nærmere derom af Justitsministeriet tagen

Bestemmelse idetmindste hver lade Dag paa en vis for Jurisdiktionens Beboere bekjendtgjort

Ugedag at være tilstede paa et bekvemt beliggende Sted i den sydlige Del af Dronninglund

Herreds Jurisdiktion for efter Omstændighederne der at holde Politiret, Extraret og Skifteret.

En hertil sigfende Bestemmelse er derhos bleven optagen i den for den nuvcerende Retsbetjent

udsærdigede allerhøieste Bestalling.


